
COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

Prot. n. 55623

OGGETTO: Nomina Vice Segretario del Comune di San Giovanni Lupatoto dott. Marcello
Quecchia. 

IL SINDACO

Ricordato che  l'istituto del vice segretario è disciplinato dall'articolo 97, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, secondo cui: "II regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un
vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento";

Richiamato  l’articolo  66  dello  Statuto  Comunale  che  disciplina  la  figura  del  vice  Segretario
generale dell’Ente;

Richiamato, inoltre, l’art. 19 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,
che norma le competenze del vice Segretario e le modalità di nomina dello stesso;

Ricordato che tale figura può essere individuata tra i dirigenti in servizio nell’Ente, in possesso
della laurea conforme a quella richiesta per la partecipazione al concorso di Segretario comunale;

Ritenuto opportuno, da un punto di vista organizzativo, avvalersi stabilmente, nei periodi di
assenza  o  temporaneo impedimento  del  Segretario  comunale,  di  un  suo sostituto,  al  fine  di
garantire continuità nel regolare funzionamento dei servizi senza necessità di procedere di volta
in volta con il conferimento dell’incarico di vice Segretario;

Dato atto che il dott. Marcello Quecchia, dirigente a tempo indeterminato dell’Ente, in possesso
della  laurea in  Economia e  Commercio,  è  idoneo a  ricoprire la figura di  vice  Segretario del
Comune;

Visti il D.Lgs. n. 165/2001 e il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Ricordato che con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 12.11.2021 è stata approvata la
convenzione tra i comuni di San Giovanni Lupatoto e Salizzole per la gestione in forma associata
del servizio di segreteria comunale, la cui titolarità rimane in capo al Segretario comunale dott.
Alessandro De Pascali;

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

N O M I N A  

per  le  motivazioni  e  secondo  quanto  espresso  in  premessa,  il  dott.  Marcello  Quecchia,  già
dirigente  a  tempo  indeterminato  dell’Ente,  vice  Segretario  del  Comune  di  San  Giovanni
Lupatoto.



COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LUPATOTO
C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111
 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163

DISPONE 

Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ex Agenzia Autonoma per la gestione dei
Segretari Comunali e Provinciali, Sezione regionale del Veneto.

Il  presente  provvedimento,  è  trasmesso,  altresì,  all’interessato  per  l’accettazione,  alla  Giunta
Comunale, al Segretario generale nonché ai dirigenti e Responsabili dei settori e servizi dell’Ente.
 

San Giovanni Lupatoto,  7 dicembre 2022

IL  SINDACO
F.to Avv. Attilio Gastaldello

Per accettazione
F.to dott. Marcello Quecchia


	IL SINDACO
	N O M I N A

